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Redakcija
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Naslov: Ugovori o saradnji građševinskih kompanija i FTN-a

527

Departman za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnici više od
40 vodećih kompanija iz ove oblastei, potpisali su ugovore o saradnji. Cilj je obezbeđivanje plaćene
stručne  prakse  za  studente  treće  i  četvrte  godine  Departmana  za  građevinarstvo  i  geodeziju,  u
kompanijama iz Srbije i regiona, rekao je pokrajinski sekretar za visoko obrazovanje i naučnu delatnost,
prof. dr Zoran Milošević.
Ovom događaju je, pored ostalih, prisustvovao i Igor Crnobarac, zamenik gradonačelnika Novog Sada.

Departman za građevinu i geodeziju - FTN kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

http://www.ninamedia.rs


1/1

Medij:
Datum:

Emisija:

Početak Trajanje
Emisija

Prilog

15.05.2023

Objektiv 22
15.05.2023 22:00:00 45:00
15.05.2023 22:21:00 2:49

Autori:
Teme:

Novosadska TV

Redakcija
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2314

Predstavnici  Departmana za građevinarstvo i  geodeziju  Fakulteta  tehničkih  nauka u Novom Sadu
potpisali su danas sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske industrije Ugovor o
saradnji.  Time će studentima treće i  četvrte godine Departmana za građevinarstvo i  geodeziju biti
obezbeđena plaćena stručna praksa u građevinskim kompanijama Srbije i regiona.
Ceremoniji potpisivanja ugovora koja je održana u Naučno tehnološkom parku, pored dekana Fakulteta
tehničkih nauka prof. dr Srđana Kolakovića, pokrajinskog sekretara za visoko obrazovanje prof. dr
Zorana Miloševića i direktora Departmana za građevinarstvo i geodeziju prof.dr Igora Peška prisustvovao
je zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnobarac.
On je, pozdravljajući prisutne izrazio zadovoljstvo zbog još jednog uspešnog povezivanja akademske
zajednice sa privrednim subjektima, ističući da takve aktivnosti imaju benefite i za Grad Novi Sad.
– Ovaj sporazum je važan jer će studentima obezbediti plaćenu stručnu praksu i dati šansu da se, na
samom početku svog profesionalnog razvoja, izbore za što bolju poslovnu poziciju, a kompanijama
omogućiti da dođu do mladih i stručnih kadrova. Prepoznajemo značaj ovakve saradnje i za Novi Sad koji
je  drugo  najveće  gradilište  u  Srbiji  i  lokalna  samouprava  koja  se  najbrže  razvija.  Znamo  da  je
građevinarstvo motor razvoja svakog grada, a iz ove „fabrike znanja“ nam stižu vrhunski obrazovani
mladi stručnjaci koji će stečenim iskustvom, znanjem i energijom sigurno dati svoj doprinos – izjavio je
Igor Crnobarac.
Prema rečima dekana Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu prof. dr Srđana Kolakovića
Fakultet  tehničkih  nauka ima intenzivnu saradnju sa mnogim kompanijama u naučnim i  stručnim
projektima,  a današnje potpisivanje Ugovora je  viši  vid  saradnje za koji  su zaslužni  zaposleni  na
Departmanu za građevinarstvo i geodeziju.
– Sa zadovoljstvom mogu da kažem da je naše građevinarstvo u poslednjih nekoliko godina napredovalo
i da se sve više stručnjaka traži. Naša je želja da zajedno, u toj sinergiji sa njima poboljšamo i kvalitet
naših studenata, a i da pomognemo našim studentima da čim završe fakultet imaju već mogućnost da
rade u kompanijama i gde tamo prenose svoja znanja koja su stekli na Fakultetu tehničkih nauka –
istakao je prof. dr Srđan Kolaković.
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Radio Beograd 1

Redakcija
Departman za građevinarstvo i geodeziju - FTN

Naslov: Zapošljavanje mladih kadrova u građevinarstvu

288

U Novom Sadu je održan sastanak građevinskih kompanija i talentovanih kadrova, s idejom da se mladi
zaposle posle završenih studija. Više od 40 kompanija sa departmanom novosadskog Fakulteta tehničkih
nauka potpisalo je sporazum o stipendiranju studenata treće i četvrte godine studija.
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Naslov: Saradnja FTN-a i građevinskih kompanija
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Departman za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnici vodećih
građevinskih  kompanija  u  Srbiji  potpisali  su  prvi  ugovor  o  poslovno-tehničkoj  saradnji.  Cilj  je
unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih koje bi stipendirale strane kompanije koje posluju u Srbiji i
regionu. Dekan Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu profesor Srđan Kolaković naglasio je zašto je
važno potpisivanje ugovora. Na svečanosti nazvanoj “Šalovanje – i stipendija i karijera“ upriličenoj radi
potpisivanja ugovora, pomoćnik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnobarac podsetio je da je prema
broju izdatih građevinskih dozvola Novi Sad lokalna samouprava koja se najbrže razvija. Pokrajinski
sekretar  za  visoko  obrazovanje  i  naučnoistraživačku  delatnost  Zoran  Milošević  kaže  da  korist  u
povezivanju privrede i nauke treba da imaju pre svega mladi.
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Departman za građevinarstvo i geodeziju - FTN

Naslov: Potpisan sporazum o saradnji između Departmana za građevinarstvo FTN i
građevinskih kompanija
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U Naučno-tehnološkom parku u Novom Sadu danas su, u okviru kampanje „ŠALOVANjE – i stipendija i
karijera", potpisani prvi ugovori o poslovno-tehničkoj saradnji između Departmana za građevinarstvo i
geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i  predstavnika preko 40 vodećih građevinskih
kompanija u Srbiji.
Cilj ovog povezivanja je unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih kadrova uz stipendiranje od strane
kompanija koje posluju u Srbiji i regionu. Dekan Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu
prof. dr Srđan Kolaković naglasio je da je posebno zadovoljan što ovaj fakultet, najveći u regionu po
broju studenata i po broju zaposlenih, ima ovakvu aktivnost. Pokrajinski sekretar za visoko obrazovanje i
naučnoistraživačku delatnost prof. dr Zoran Milošević obratio se tim povodom prisutnima ističući značaj
ovog udruživanja. Zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnoborac naveo je da je naš grad, posle
Beograda, danas najveće gradilište u Srbiji.
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U Naučno-tehnološkom parku u Novom Sadu danas su, u okviru kampanje „ŠALOVANjE – i stipendija i
karijera", potpisani prvi ugovori o poslovno-tehničkoj saradnji između Departmana za građevinarstvo i
geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i  predstavnika preko 40 vodećih građevinskih
kompanija u Srbiji. Cilj ovog povezivanja je unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih kadrova uz
stipendiranje  od  strane  kompanija  koje  posluju  u  Srbiji  i  regionu.  Pokrajinski  sekretar  za  visoko
obrazovanje i naučnoistraživačku delatnost prof. dr Zoran Milošević obratio se tim povodom prisutnima
ističući značaj ovog udruživanja. Zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnoborac naveo je da je naš
grad, posle Beograda, danas najveće gradilište u Srbiji.  „Departman za građevinarstvo i geodeziju
preduzeo je sve da okupi domaće građevinare kako bi potpisali sporazum o stipendiranju studenata. FTN
ostvaruje intenzivnu saradnju sa ovim kompanijama u okviru naučnih i stručnih projekata, ali ovo je još
jedan viši vid saradnje. Naša je želja da u sinergiji sa ovim kompanijama unapredimo znanje naših
studenata, kao i da im pomognemo da, čim završe studije, imaju mesto u kompaniji u kojoj će raditi i
prenositi stečena znanja", izjavio je prof. dr Kolaković.
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Dnevnik:
Uručena pokrajinska priznanja za nauku i umetnost.
Uskoro obnova starog konaka u Maloj Remeti.
Potpisan sporazum između Departmana za građevinarstvo FTN-a i građevinskih kompanija.
Pomoć sugrađanki kojoj je izgoreo garažni stan i komšija sa invaliditetom.
Incident u OŠ Drugi oktobar u Zrenjaninu. Nožem pretila drugarici.
IT sektor i turizam vuku srpsku privredu.
Večernje novosti:
Đoković pričao o torturi u Melburnu.
Ućutkivanje partijarha po naredbi sa zapada.U optužbama prednjače funkcioneri DS i državna službenica
Brankica Janković.
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Redakcija
Departman za građevinarstvo i geodeziju - FTN

Naslov: Ugovor o saradnji

2314

Predstavnici  Departmana za građevinarstvo i  geodeziju  Fakulteta  tehničkih  nauka u Novom Sadu
potpisali su danas sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske industrije Ugovor o
saradnji.  Time će studentima treće i  četvrte godine Departmana za građevinarstvo i  geodeziju biti
obezbeđena plaćena stručna praksa u građevinskim kompanijama Srbije i regiona.
Ceremoniji potpisivanja ugovora koja je održana u Naučno tehnološkom parku, pored dekana Fakulteta
tehničkih nauka prof. dr Srđana Kolakovića, pokrajinskog sekretara za visoko obrazovanje prof. dr
Zorana Miloševića i direktora Departmana za građevinarstvo i geodeziju prof.dr Igora Peška prisustvovao
je zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnobarac.
On je, pozdravljajući prisutne izrazio zadovoljstvo zbog još jednog uspešnog povezivanja akademske
zajednice sa privrednim subjektima, ističući da takve aktivnosti imaju benefite i za Grad Novi Sad.
– Ovaj sporazum je važan jer će studentima obezbediti plaćenu stručnu praksu i dati šansu da se, na
samom početku svog profesionalnog razvoja, izbore za što bolju poslovnu poziciju, a kompanijama
omogućiti da dođu do mladih i stručnih kadrova. Prepoznajemo značaj ovakve saradnje i za Novi Sad koji
je  drugo  najveće  gradilište  u  Srbiji  i  lokalna  samouprava  koja  se  najbrže  razvija.  Znamo  da  je
građevinarstvo motor razvoja svakog grada, a iz ove „fabrike znanja“ nam stižu vrhunski obrazovani
mladi stručnjaci koji će stečenim iskustvom, znanjem i energijom sigurno dati svoj doprinos – izjavio je
Igor Crnobarac.
Prema rečima dekana Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu prof. dr Srđana Kolakovića
Fakultet  tehničkih  nauka ima intenzivnu saradnju sa mnogim kompanijama u naučnim i  stručnim
projektima,  a današnje potpisivanje Ugovora je  viši  vid  saradnje za koji  su zaslužni  zaposleni  na
Departmanu za građevinarstvo i geodeziju.
– Sa zadovoljstvom mogu da kažem da je naše građevinarstvo u poslednjih nekoliko godina napredovalo
i da se sve više stručnjaka traži. Naša je želja da zajedno, u toj sinergiji sa njima poboljšamo i kvalitet
naših studenata, a i da pomognemo našim studentima da čim završe fakultet imaju već mogućnost da
rade u kompanijama i gde tamo prenose svoja znanja koja su stekli na Fakultetu tehničkih nauka –
istakao je prof. dr Srđan Kolaković.
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nsreporter.rs

Redakcija
Departman za građevinarstvo i geodeziju - FTN

Naslov: Potpisan sporazum o saradnji između Departmana za građevinarstvo FTN i
građevinskih kompanija

1177

NOVI SAD - U Naučno-tehnološkom parku u Novom Sadu danas su, u okviru kampanje "ŠALOVANjE - i
stipendija i  karijera",  potpisani  prvi  ugovori  o poslovno-tehničkoj  saradnji  između Departmana za
građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnika preko 40 vodećih
građevinskih kompanija u Srbiji. Cilj ovog povezivanja je unapređenje saradnje i zapošljavanje Naslovna
Politika Društvo Ekonomija Kultura Ekologija Novi Sad Život i stil Sport Impresum Marketing Kontakt PDF
IZDANJA

NOVI SAD - U Naučno-tehnološkom parku u Novom Sadu danas su, u okviru kampanje "ŠALOVANjE - i
stipendija i  karijera",  potpisani  prvi  ugovori  o poslovno-tehničkoj  saradnji  između Departmana za
građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnika preko 40 vodećih
građevinskih kompanija u Srbiji.
Cilj ovog povezivanja je unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih kadrova uz stipendiranje od strane
kompanija koje posluju u Srbiji i regionu. Među njima su Saobraćajni institut CIP, "Koridori Srbije",
"Bobar Beška", "Galens invest" i druga preduzeća koja su uzela učešće u ovoj značajnoj kampanji u
okviru povezivanja nauke i privrede.
RTV
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Radojka Nikolić
Departman za građevinarstvo i geodeziju - FTN

Naslov: Ugovor o saradnji privrede i Departmana za građevinarstvo i geodeziju FTN u Novom
Sadu

2454

U ponedeljak, 15. maja 2023. godine, u Amfiteatru naučno-tehnološkog parka u Novom Sadu, održana je
svečanost pod nazivom "Šalovanje - i stipendija i karijera". Departman za građevinarstvo i geodeziju
Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnici više od 40 vodećih kompanija iz ove oblasti
potpisali su ugovore o saradnji u cilju obezbeđivanja plaćene stručne prakse u kompanijama za studente
Departmana za građevinarstvo i geodeziju. Prema rečima prof. dr Srđana Kolakovića, dekana Fakulteta
tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu, ovaj fakultet ima vrlo intenzivnu saradnju sa brojnim
kompanijama u naučnim i stručnim projektima, a ovakav projekat predstavlja jedan viši oblik saradnje.
"Naša  je  želja  da  zajedno  u  toj  sinergiji  sa  njima  poboljšamo  i  kvalitet  naših  studenata,  a  i  da
pomognemo našim studentima da čim završe fakultet imaju kompanije u kojima će raditi i gde će moći
da prenose svoja znanja koja su stekli na Fakultetu tehničkih nauka", izjavio je prof. dr Srđan Kolaković,
dekan Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu. Prof. dr Igor Peško, direktor Departmana
za  građevinarstvo  i  geodeziju  Fakulteta  tehničkih  nauka,  ovom  prilikom  je  istakao  da  direktno
povezivanje studenata sa kompanijama predstavlja obostrani benefit. "Ovim omogućavamo studentima
da još u ranim fazama svoje karijere, odnosno tokom studija, započnu profesionalno bavljenje poslom za
koji se i školuju, a kompanijama da obezbede kvalitetan stručni kadar za projekte koji su u toku i za
projekte čija realizacija se planira u nekoj bliskoj budućnosti", izjavio je prof. dr Igor Peško. Pokrajinski
sekretar za visoko obrazovanje prof. dr Zoran Milošević osvrnuo se ovom prilikom na značaj otvaranja
novih radnih mesta za mlade, a događaju je prisustvovao i zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor
Crnobarac koji je istakao značaj ove saradnje za Novi Sad. "Današnje potpisivanje ugovora je od velikog
značaja za grad Novi Sad, kao i uopšte rad Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih
nauka, jer iz ove fabrike znanja dolaze nam mnogi mladi stručnjaci, mnogi mladi inženjeri, koji će upravo
svojim znanjem i svojim radom doprineti daljem razvoju našeg grada i na taj način se upisati na stranice
razvoja Novog Sada", rekao je Crnobarac. Ova saradnja obezbediće mesta u kompanijama studentima
treće i četvrte godine osnovnih akademskih studija i studentima master akademskih studija Departmana
za građevinarstvo i geodeziju.
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Departman za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnici vodećih
građevinskih  kompanija  u  Srbiji  potpisali  su  prvi  ugovor  o  poslovno-tehničkoj  saradnji.  Cilj  je
unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih koje bi stipendirale strane kompanije koje posluju u Srbiji i
regionu...
Departman za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnici vodećih
građevinskih  kompanija  u  Srbiji  potpisali  su  prvi  ugovor  o  poslovno-tehničkoj  saradnji.  Cilj  je
unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih koje bi stipendirale strane kompanije koje posluju u Srbiji i
regionu.
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Predstavnici  Departmana za građevinarstvo i  geodeziju  Fakulteta  tehničkih  nauka u Novom Sadu
potpisali su danas sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske industrije Ugovor o
saradnji.  Time će studentima treće i  četvrte godine Departmana za građevinarstvo i  geodeziju biti
obezbeđena  plaćena  stručna  praksa  u  građevinskim  kompanijama  Srbije  i  regiona.  Ceremoniji
potpisivanja ugovora koja je održana u Naučno tehnološkom parku, pored dekana Fakulteta tehničkih
nauka prof.  dr  Srđana Kolakovića,  pokrajinskog sekretara  za  visoko obrazovanje  prof.  dr  Zorana
Miloševića i direktora Departmana za građevinarstvo i geodeziju prof.dr Igora Peška prisustvovao je
zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnobarac. On je, pozdravljajući prisutne izrazio zadovoljstvo
zbog još jednog uspešnog povezivanja akademske zajednice sa privrednim subjektima, ističući da takve
aktivnosti imaju benefite i za Grad Novi Sad. Ovaj sporazum je važan jer će studentima obezbediti
plaćenu stručnu praksu i dati šansu da se, na samom početku svog profesionalnog razvoja, izbore za što
bolju poslovnu poziciju, a kompanijama omogućiti da dođu do mladih i stručnih kadrova. Prepoznajemo
značaj ovakve saradnje i za Novi Sad koji je drugo najveće gradilište u Srbiji i lokalna samouprava koja
se najbrže razvija. Znamo da je građevinarstvo motor razvoja svakog grada, a iz ove "fabrike znanja"
nam stižu vrhunski obrazovani mladi stručnjaci koji će stečenim iskustvom, znanjem i energijom sigurno
dati  svoj  doprinos  -  izjavio  je  Igor  Crnobarac.  Prema  rečima  dekana  Fakulteta  tehničkih  nauka
Univerziteta u Novom Sadu prof. dr Srđana Kolakovića Fakultet tehničkih nauka ima intenzivnu saradnju
sa mnogim kompanijama u naučnim i stručnim projektima, a današnje potpisivanje Ugovora je viši vid
saradnje za koji su zaslužni zaposleni na Departmanu za građevinarstvo i geodeziju. Sa zadovoljstvom
mogu da kažem da je naše građevinarstvo u poslednjih nekoliko godina napredovalo i da se sve više
stručnjaka traži. Naša je želja da zajedno, u toj sinergiji sa njima poboljšamo i kvalitet naših studenata,
a  i  da  pomognemo  našim  studentima  da  čim  završe  fakultet  imaju  već  mogućnost  da  rade  u
kompanijama i gde tamo prenose svoja znanja koja su stekli na Fakultetu tehničkih nauka - istakao je
prof. dr Srđan Kolaković.
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Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić Departman za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom
Sadu i predstavnici više od 40 vodećih kompanija iz ove oblasti potpisali su ugovore o saradnji u cilju
obezbeđivanja plaćene stručne prakse za studente treće i četvrte godine Departmana za građevinarstvo i
geodeziju u kompanijama iz Srbije i regiona 1 od 4 Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić Foto: nsuzivo.rs/Pavle
Pejić Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić Svečanost pod nazivom "Šalovanje i
stipendija i karijera" održano je danas u Naučno tehnološkom parku u Novom Sadu, a ideja je da se
mlađima pruži šansa da se izbore za što bolju poziciju pri početku svog profesionalnog razvoja i samim
tim ostanu u Srbiji i ovde razvijaju svoju poslovnu karijeru.
Svih 40 kompanija, ostvaruju mogućnost dobijanja stručnih, mladih kadrova na početku njihovih karijera
što će otvoriti mogućnost za njihovo trajno zaposlenje i paralelni razvoj.
Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić
Zamenik gradonačelnika Novog Sada, Igor Crnobarac ističe da je Novi Sad lokalna samouprava koja se
najbrže  razvija  u  našoj  državi,  a  jedan  od  ključnih  faktora  za  to  navodi  da  je  upravo  razvoj
građevinarstva u našem gradu.
- Grad Novi Sad je danas, nakon Beograda, drugo najveće gradilište u Srbiji. Ako uzmemo u obzir broj
aktivnih gradilišta, odnosno izdatih građevinskih dozvola i odnos broja stanovnika Beograda i Novog
Sada, lako dolazimo do zaključka, da je danas Novi Sad lokalna samouprava koja se najbrže razvija u
našoj državi. Jedan od ključnih faktora za to jeste upravo razvoj građevinarstva u našem gradu. Ono je
najzaslužnije za napredak našeg grada poslednjih deset godina. Svi znamo da je gađevinarstvo motor
razvoja svakog grada, svake države. Figurativno možemo reći da je građevinarstvo lokomotiva koja sa
sobom vuče preko pedeset povezanih proizvodnih grana - naglasio je Crnobarac i dodao:
Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić
- Danas, kada se provozamo Novim Sadom, u svakom delu našeg grada možemo videti vredne neimare
na dobro organizovanim gradilištima, kranove koji podižu Novi Sad u visinu, kao i raskopane rovove u
kojima se menjaju dotrajale podzemne instalacije koje nisu menjane decenijama. I zato nam je od
velikog značaja za Grad Novi  Sad današnje potpisivanje ugovora kao i  upošte rad departmana za
Građevinarstvo i Geodeziju Fakulteta tehničkih nauka, jer iz ove fabrike znanja dolaze nam mnogi mladi
stručnjaci i inženjeri koji će upravo svojim znanjem i radom dopineti razvoju našeg grada i na taj način
se upisati u stranice razvoja Novog Sada. 1 od 2 Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić
Prof. dr. Srđan Kolaković, dekan Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu naglasio je da je
po broju studenata i zaposlenih jedan od najvećih fakulteta u regionu.
-  Fakultet  tehničkih  nauka  ima  vrlo  intenzivnu  saradnju  sa  kompanijama  u  naučnim  i  stručnim
projektima. Ovo je jedan viši vid saradnje i sa zadovoljstvom mogu istaći da je naše građevinarstvo
poslednjih nekoliko godina napredovalo. Traži se sve više stručnjaka i naša je želja da zajedno u toj
sinergiji sa njima poboljšamo kvalitet naših studenata. Cilj je da našim studentima pomognemo da čim
završe fakultet imaju kompaniju u kojoj će raditi i gde će moći da prenose svoja znanja koja su stekli na
Fakultetu tehničkih nauka - rekao je Kolaković i dodao:
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Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić
- Fakultet tehničkih nauka je izrastao u naučno obrazovanu instituciju sa 13 departmana, 47 katedri i 33
naučno stručna centra. Fakultet broji 17.000 studenata i preko 1.200 zaposlenih, spada u jedan od
najvećih fakulteta u regionu. Obrazovni program je propoznat od strane privrede u kojoj se naši studenti
lako pronalaze.
Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić
Zoran Milošević pokrajinski sekretar za visoko obrazovanje i naučno istaživačku delatnost govorio je o
važnosti ovog projekta.
- Važno je da benefit, korist svega što radimo u povezivanju nauke i privrede imaju mladi, to znači nova
radna mesta, novi zamajac. Ono što nam nedostaje da više od tri posto ima onih koji su povezani sa
naučno istaživačkim institucijama. Verujem da sa mladim inženjerima sa onim koji će intelekuazirati
delatnosti povećati inovativnost. Zapravo da će taj procenat biti mnogo veći, procenat istarživača sa dva
posto porati na prihvatljiv broj, onaj broj koji će nas sjedini sa najrazvijenima na svetu - rekao je
Milošević.
Z.T.
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RTV pre 11 minuta | RTV
NOVI SAD - U Naučno-tehnološkom parku u Novom Sadu danas su, u okviru kampanje "ŠALOVANjE - i
stipendija i  karijera",  potpisani  prvi  ugovori  o poslovno-tehničkoj  saradnji  između Departmana za
građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnika preko 40 vodećih
građevinskih kompanija u Srbiji. Cilj ovog povezivanja je unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih
kadrova uz stipendiranje od strane kompanija koje posluju u Srbiji i regionu. Među njima su Saobraćajni
institut CIP, "Koridori Srbije", "Bobar Beška", "Galens invest" i druga preduzeća koja su uzela učešće u
ovoj  značajnoj  kampanji  u  okviru  povezivanja  nauke  i  privrede.  Pokrajinski  sekretar  za  visoko
obrazovanje i naučnoistraživačku delatnost prof. dr Zoran Milošević obratio se tim povodom
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RTV pre 10 minuta | RTV (Davorka Jelena Draško)
NOVI SAD -  Departman za građevinarstvo i  geodeziju  Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i
predstavnici vodećih građevinskih kompanija u Srbiji  potpisali  su prvi ugovor o poslovno-tehničkoj
saradnji. Cilj je unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih koje bi stipendirale strane kompanije koje
posluju u Srbiji i regionu. Na svečanosti nazvanoj "Šalovanje - i stipendija i karijera" upriličenoj radi
potpisivanja ugovora, pomoćnik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnobarac podsetio je da je prema
broju izdatih  građevinskih  dozvola  Novi  Sad lokalna samouprava koja  se  najbrže razvija  .  Dekan
Fakulteta  tehničkih  nauka  u  Novom  Sadu  profesor  Srđan  Kolaković  naglasio  je  zašto  je  važno
potpisivanje ugovora. Pokrajinski sekretar za visoko obrazovanje i naučnoistraživačku delatnost Zoran
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Predstavnici Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom
Sadu potpisali su danas sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske
industrije Ugovor o saradnji. Time će studentima treće i četvrte godine Departmana za
građevinarstvo i geodeziju biti obezbeđena plaćena stručna praksa u građevinskim kompanijama
Srbije i regiona.
Ceremoniji potpisivanja ugovora koja je održana u Naučno tehnološkom parku, pored dekana
Fakulteta tehničkih nauka prof. dr Srđana Kolakovića, pokrajinskog sekretara za visoko
obrazovanje prof. dr Zorana Miloševića i direktora Departmana za građevinarstvo i geodeziju
prof.dr  Igora  Peška  prisustvovao  je  zamenik  gradonačelnika  Novog  Sada  Igor  Crnobarac.  On  je,
pozdravljajući prisutne izrazio zadovoljstvo zbog još jednog uspešnog povezivanja
akademske zajednice sa privrednim subjektima, ističući da takve aktivnosti imaju benefite i za
Grad Novi Sad.
- Ovaj sporazum je važan jer će studentima obezbediti plaćenu stručnu praksu i dati šansu da se,
na samom početku svog profesionalnog razvoja, izbore za što bolju poslovnu poziciju, a
kompanijama omogućiti da dođu do mladih i stručnih kadrova. Prepoznajemo značaj ovakve
saradnje i za Novi Sad koji je drugo najveće gradilište u Srbiji i lokalna samouprava koja se
najbrže razvija. Znamo da je građevinarstvo motor razvoja svakog grada, a iz ove "fabrike znanja"
nam stižu vrhunski obrazovani mladi stručnjaci koji će stečenim iskustvom, znanjem i
energijom sigurno dati svoj doprinos - izjavio je Igor Crnobarac.
Prema rečima dekana Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu prof. dr Srđana
Kolakovića Fakultet tehničkih nauka ima intenzivnu saradnju sa mnogim kompanijama u
naučnim i stručnim projektima, a današnje potpisivanje Ugovora je viši vid saradnje za koji su
zaslužni zaposleni na Departmanu za građevinarstvo i geodeziju. - Sa zadovoljstvom mogu da kažem da
je naše građevinarstvo u poslednjih nekoliko godina
napredovalo i da se sve više stručnjaka traži. Naša je želja da zajedno, u toj sinergiji sa njima
poboljšamo i kvalitet naših studenata, a i da pomognemo našim studentima da čim završe
fakultet imaju već mogućnost da rade u kompanijama i gde tamo prenose svoja znanja koja su stekli
na Fakultetu tehničkih nauka - istakao je prof. dr Srđan Kolaković.
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U Naučno-tehnološkom parku u Novom Sadu danas su, u okviru kampanje "ŠALOVANjE - i stipendija i
karijera", potpisani prvi ugovori o poslovno-tehničkoj saradnji između Departmana za građevinarstvo i
geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i  predstavnika preko 40 vodećih građevinskih
kompanija u Srbiji.
Cilj ovog povezivanja je unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih kadrova uz stipendiranje od strane
kompanija koje posluju u Srbiji i regionu. Među njima su Saobraćajni institut CIP, "Koridori Srbije",
"Bobar Beška", "Galens invest" i druga preduzeća koja su uzela učešće u ovoj značajnoj kampanji u
okviru povezivanja nauke i privrede.
Pokrajinski sekretar za visoko obrazovanje i naučnoistraživačku delatnost prof. dr Zoran Milošević obratio
se tim povodom prisutnima ističući značaj ovog udruživanja.
"Kada smo organizovali sajamsku manifestaciju 'Nauka za privredu', znali smo da će se desiti upravo
događaj koji povezuje naše istaknute građevinske kompanije sa profesionalnim ambicijama budućih
građevinskih inženjera Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka. Danas
'hardverski' deo ideje nije na Novosadskom sajmu, već upravo ovde, u Naučno-tehnološkom parku,
mestu susretanja ljudi i ideja čiji su efekti već uveliko vidljivi. Presrećan sam što su danas ovde zajedno
vrlo agilni ljudi sa Departmana za građevinarstvo i geodeziju i naša građevinska elita. Korist svega što
radimo u povezivanju nauke i privrede, pre svega, imaju mladi. To prvenstveno znači nova radna mesta,
novi zamajac, ne samo u procentualnom smanjivanju broja nezaposlenih, već u poboljšanju kvalitativne
strukture zaposlenih. Upravo povezivanje nauke sa privredom jeste fundament Plana razvoja APV 2023-
2030, kojim ćemo učiniti nauku dostojnom društvenih izazova, što je smer u kojem ćemo svi zajedno,
udruženi oko ovakvih projekata, pokazati koliko smo odgovorni prema Republici Srbiji", rekao je sekretar
Milošević. On je naveo da je činjenica da imamo samo nešto više od tri odsto privrednih subjekata koji su
povezani sa naučnoistraživačkim institucijama i dva odsto istraživača u privredi.
"Verujem da će sa mladim inženjerima koji će intelektualizovati delatnost i povećati inovativnost taj
procenat biti  mnogo veći.  Ovakvi projekti,  sasvim je izvesno, doprineće tome. Zahvaljujem u ime
sekretarijata koji predstavljam i u ime Pokrajinske vlade, vama privrednicima, što ste prepoznali svoj
interes da se razvijate uz najvažniji resurs - ljudski resurs, podržavajući mlade koji će u godinama koje
dolaze osetiti dobrobit takve politike", istakao je profesor Milošević.
Dekan Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu prof. dr Srđan Kolaković naglasio je da je
posebno zadovoljan što ovaj fakultet, najveći u regionu po broju studenata i po broju zaposlenih, ima
ovakvu aktivnost.
"Departman za građevinarstvo i  geodeziju preduzeo je  sve da okupi  domaće građevinare kako bi
potpisali sporazum o stipendiranju studenata. FTN ostvaruje intenzivnu saradnju sa ovim kompanijama u
okviru naučnih i stručnih projekata, ali ovo je još jedan viši vid saradnje. Naša je želja da u sinergiji sa
ovim kompanijama unapredimo znanje naših studenata, kao i da im pomognemo da, čim završe studije,
imaju mesto u kompaniji  u kojoj će raditi  i  prenositi  stečena znanja", izjavio je prof. dr Kolaković.
Zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnoborac naveo je da je naš grad, posle Beograda, danas

Departman za građevinu i geodeziju - FTN kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

https://radioplaneta.co.rs/potpisan-sporazum-o-saradnji-izmedju-departmana-za-gradjevinarstvo-ftn-i-gradjevinskih-kompanija/
http://www.ninamedia.rs


2/2

Medij:
Vreme:

Link:

15.05.2023 15:12

https://radioplaneta.co.rs/potpisan-sporazum-o-saradnji-izmedju-departmana-za-gradjevinarstvo-ftn-i-
Autori:
Teme:

radioplaneta.co.rs

Redakcija
Departman za građevinarstvo i geodeziju - FTN

Naslov: Potpisan sporazum o saradnji između Departmana za građevinarstvo FTN i
građevinskih kompanija - Naxi

najveće gradilište u Srbiji.
"Ako uzmemo u obzir broj aktivnih gradilišta, odnosno broj izdatih građevinskih dozvola sa jedne strane,
i odnos broja stanovnika Beograda i Novog Sada sa druge, lako dolazimo do zaključka da je Novi Sad
danas lokalna samouprava koja se najbrže razvija u državi. Jedan od ključnih faktora za to jeste upravo
razvoj građevinarstva u našem gradu, koje je najzaslužnije za njegov sveukupni razvoj u poslednjih
deset godina", naveo je Crnoborac i pritom ukazao na značaj potpisivanja današnjeg ugovora.
Direktor Departmana za građevinarstvo i geodeziju prof. dr Igor Peško zahvalio je potpisnicima ovog
ugovora - predstavnicima domaćih građevinskih kompanija koje su podržale ovu inicijativu.
"Današnji događaj je kruna naših višemesečnih razgovora sa predstavnicima građevinskih kompanija o
tome kako da na najbolji način zajednički doprinesmo razvoju građevinske industrije, a samim tim i
društva u celini.  Ovaj ugovor omogućiće našim studentima treće i  četvrte godine, ali  i  studentima
masterskih studija, da odmah po njihovom završetku dobiju zaposlenje u poznatom okruženju. Ovo je
najbolji spoj obrazovanja, privrede i nauke i nadam se da ćemo u skorijoj bidućnosti svedočiti ovakvoj
saradnji  i  u  drugim  visokoobrazovnim  ustanovama",  kazao  je  direktor  Peško  i  dodao  da  se  na
Departmanu, kao i na celom Fakultetu tehničkih nauka, trude da idu u susret budućnosti tako što se ne
okleva i ne čeka na inoviranje nastavnih programa, već se ponekad čak ide ispred potreba privrede i
društva. Trenutno na svim studijskim odsecima u oblasti građevinarstva studira preko 1.200 studenata,
od kojih će jedan broj biti obuhvaćen i današnjim programom.
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Predstavnici Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka potpisali su ugovore o
saradnji sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske industrije.
Time će studentima treće i četvrte godine Departmana za građevinarstvo i geodeziju biti obezbeđena
plaćena stručna praksa u građevinskim kompanijama Srbije i regiona. Cilj potpisivanja ovih ugovora je
unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih kadrova uz stipendiranje od strane kompanija koje posluju
u Srbiji i regionu. Među njima su Saobraćajni institut CIP, "Koridori Srbije", "Bobar Beška", "Galens
invest" i druga preduzeća. "Presrećan sam što su danas ovde zajedno vrlo agilni ljudi sa Departmana za
građevinarstvo i geodeziju i naša građevinska elita. Korist svega što radimo u povezivanju nauke i
privrede, pre svega, imaju mladi. To prvenstveno znači nova radna mesta, novi zamajac, ne samo u
procentualnom smanjivanju broja nezaposlenih, već u poboljšanju kvalitativne strukture zaposlenih",
rekao je na potpisivanju ugovora pokrajinski  sekretar za visoko obrazovanje i  naučnoistraživačku
delatnost prof. dr Zoran Milošević. "Prepoznajemo značaj ovakve saradnje i za Novi Sad koji je drugo
najveće gradilište u Srbiji i lokalna samouprava koja se najbrže razvija. Znamo da je građevinarstvo
motor razvoja svakog grada, a iz ove 'fabrike znanja' nam stižu vrhunski obrazovani mladi stručnjaci koji
će  stečenim  iskustvom,  znanjem  i  energijom  sigurno  dati  svoj  doprinos",  izjavio  je  zamenik
gradonačelnika Novog Sada Igor Crnobarac. Prema rečima dekana Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta
u Novom Sadu prof. dr Srđana Kolakovića, FTN ima intenzivnu saradnju sa mnogim kompanijama u
naučnim i stručnim projektima, a današnje potpisivanje ugovora je viši vid saradnje za koji su zaslužni
zaposleni na Departmanu za građevinarstvo i geodeziju. "Sa zadovoljstvom mogu da kažem da je naše
građevinarstvo u poslednjih nekoliko godina napredovalo i da se sve više stručnjaka traži. Naša je želja
da zajedno, u toj sinergiji sa njima poboljšamo i kvalitet naših studenata, a i da pomognemo našim
studentima da čim završe fakultet imaju već mogućnost da rade u kompanijama i gde tamo prenose
svoja znanja koja su stekli na Fakultetu tehničkih nauka", rekao je Kolaković. Direktor Departmana za
građevinarstvo i geodeziju prof. dr Igor Peško zahvalio je potpisnicima ovog ugovora - predstavnicima
domaćih građevinskih kompanija koje su podržale ovu inicijativu. "Današnji događaj je kruna naših
višemesečnih razgovora sa predstavnicima građevinskih kompanija o tome kako da na najbolji način
zajednički doprinesemo razvoju građevinske industrije, a samim tim i društva u celini. Ovaj ugovor
omogućiće našim studentima treće i četvrte godine, ali i studentima masterskih studija, da odmah po
njihovom završetku dobiju zaposlenje u poznatom okruženju. Ovo je najbolji spoj obrazovanja, privrede i
nauke i nadam se da ćemo u skorijoj budućnosti svedočiti ovakvoj saradnji i u drugim visokoobrazovnim
ustanovama", kazao je Peško. On je dodao da se na Departmanu, kao i na celom Fakultetu tehničkih
nauka,  trude da idu u susret  budućnosti  tako što se ne okleva i  ne čeka na inoviranje nastavnih
programa, već se ponekad čak ide ispred potreba privrede i  društva. Trenutno na svim studijskim
odsecima u oblasti građevinarstva studira više od 1.200 studenata, od kojih će jedan broj biti obuhvaćen
i današnjim programom.

Departman za građevinu i geodeziju - FTN kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

https://www.021.rs/story/Novi-Sad/Vesti/340776/Novosadski-studenti-na-placenoj-praksi-kod-gradjevinske-elite-Potpisani-ugovori-sa-kompanijama.html
http://www.ninamedia.rs


1/1

Medij:
Vreme:

Link:

15.05.2023 15:20

https://www.vesti.rs/Razno/Novosadski-studenti-na-placenoj-praksi-kod-gradjevinske-elite-Potpisani-
Autori:
Teme:

vesti.rs

Redakcija
Departman za građevinarstvo i geodeziju - FTN

Naslov: Novosadski studenti na plaćenoj praksi kod "građevinske elite": Potpisani ugovori sa
kompanijama

374

Predstavnici Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka potpisali su ugovore o
saradnji sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske industrije. ..
Predstavnici Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka potpisali su ugovore o
saradnji sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske industrije.
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Studentima FTN-a obezbeđena praksa i zaposlenje; Potpisani ugovori sa 40 kompanija
15.05.2023.
| Izvor: NS uživo
Departman za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnici više od
40 vodećih kompanija iz ove oblasti potpisali su ugovore o saradnji u cilju obezbeđivanja plaćene stručne
prakse za studente treće i četvrte godine Departmana za građevinarstvo i geodeziju u kompanijama iz
Srbije i regiona.
Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić
Svečanost pod nazivom "Šalovanje i stipendija i karijera" održano je danas u Naučno tehnološkom parku
u Novom Sadu, a ideja je da se mlađima pruži šansa da se izbore za što bolju poziciju pri početku svog
profesionalnog razvoja i samim tim ostanu u Srbiji i ovde razvijaju svoju poslovnu karijeru.
Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić
Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić
Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić
Svih 40 kompanija, ostvaruju mogućnost dobijanja stručnih, mladih kadrova na početku njihovih karijera
što će otvoriti mogućnost za njihovo trajno zaposlenje i paralelni razvoj.
Zamenik gradonačelnika Novog Sada, Igor Crnobarac ističe da je Novi Sad lokalna samouprava koja se
najbrže  razvija  u  našoj  državi,  a  jedan  od  ključnih  faktora  za  to  navodi  da  je  upravo  razvoj
građevinarstva u našem gradu.
Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić
"Grad Novi Sad je danas, nakon Beograda, drugo najveće gradilište u Srbiji. Ako uzmemo u obzir broj
aktivnih gradilišta, odnosno izdatih građevinskih dozvola i odnos broja stanovnika Beograda i Novog
Sada, lako dolazimo do zaključka, da je danas Novi Sad lokalna samouprava koja se najbrže razvija u
našoj državi. Jedan od ključnih faktora za to jeste upravo razvoj građevinarstva u našem gradu. Ono je
najzaslužnije za napredak našeg grada poslednjih deset godina. Svi znamo da je gađevinarstvo motor
razvoja svakog grada, svake države. Figurativno možemo reći da je građevinarstvo lokomotiva koja sa
sobom vuče preko pedeset povezanih proizvodnih grana" - naglasio je Crnobarac i dodao:
"Danas, kada se provozamo Novim Sadom, u svakom delu našeg grada možemo videti vredne neimare
na dobro organizovanim gradilištima, kranove koji podižu Novi Sad u visinu, kao i raskopane rovove u
kojima se menjaju dotrajale podzemne instalacije koje nisu menjane decenijama. I zato nam je od
velikog značaja za Grad Novi  Sad današnje potpisivanje ugovora kao i  upošte rad departmana za
Građevinarstvo i Geodeziju Fakulteta tehničkih nauka, jer iz ove fabrike znanja dolaze nam mnogi mladi
stručnjaci i inženjeri koji će upravo svojim znanjem i radom dopineti razvoju našeg grada i na taj način
se upisati u stranice razvoja Novog Sada."
Foto: nsuzivo.rs/Pavle Pejić
Prof. dr. Srđan Kolaković, dekan Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu naglasio je da je
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po broju studenata i zaposlenih jedan od najvećih fakulteta u regionu.
"Fakultet tehničkih nauka ima vrlo intenzivnu saradnju sa kompanijama u naučnim i stručnim projektima.
Ovo je jedan viši vid saradnje i sa zadovoljstvom mogu istaći da je naše građevinarstvo poslednjih
nekoliko godina napredovalo. Traži se sve više stručnjaka i naša je želja da zajedno u toj sinergiji sa
njima poboljšamo kvalitet naših studenata. Cilj je da našim studentima pomognemo da čim završe
fakultet imaju kompaniju u kojoj će raditi  i  gde će moći da prenose svoja znanja koja su stekli na
Fakultetu tehničkih nauka" - rekao je Kolaković i dodao:
"Fakultet tehničkih nauka je izrastao u naučno obrazovanu instituciju sa 13 departmana, 47 katedri i 33
naučno stručna centra. Fakultet broji 17.000 studenata i preko 1.200 zaposlenih, spada u jedan od
najvećih fakulteta u regionu. Obrazovni program je propoznat od strane privrede u kojoj se naši studenti
lako pronalaze."
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U ponedeljak, 15. maja 2023. godine, u Amfiteatru naučno-tehnološkog parka […]
 U ponedeljak, 15. maja 2023. godine, u Amfiteatru naučno-tehnološkog parka u Novom Sadu, održana
je svečanost pod nazivom "Šalovanje - i stipendija i karijera". Departman za građevinarstvo i geodeziju
Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnici više od 40 vodećih kompanija iz ove oblasti
potpisali su ugovore o saradnji u cilju obezbeđivanja plaćene stručne prakse u kompanijama za studente
Departmana za građevinarstvo i geodeziju. Prema rečima prof. dr Srđana Kolakovića, dekana Fakulteta
tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu, ovaj fakultet ima vrlo intenzivnu saradnju sa brojnim
kompanijama u naučnim i stručnim projektima, a ovakav projekat predstavlja jedan viši oblik saradnje.
"Naša  je  želja  da  zajedno  u  toj  sinergiji  sa  njima  poboljšamo  i  kvalitet  naših  studenata,  a  i  da
pomognemo našim studentima da čim završe fakultet imaju kompanije u kojima će raditi i gde će moći
da prenose svoja znanja koja su stekli na Fakultetu tehničkih nauka", izjavio je prof. dr Srđan Kolaković,
dekan Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu. Prof. dr Igor Peško, direktor Departmana
za  građevinarstvo  i  geodeziju  Fakulteta  tehničkih  nauka,  ovom  prilikom  je  istakao  da  direktno
povezivanje studenata sa kompanijama predstavlja obostrani benefit. "Ovim omogućavamo studentima
da još u ranim fazama svoje karijere, odnosno tokom studija, započnu profesionalno bavljenje poslom za
koji se i školuju, a kompanijama da obezbede kvalitetan stručni kadar za projekte koji su u toku i za
projekte čija realizacija se planira u nekoj bliskoj budućnosti", izjavio je prof. dr Igor Peško. Pokrajinski
sekretar za visoko obrazovanje prof. dr Zoran Milošević osvrnuo se ovom prilikom na značaj otvaranja
novih radnih mesta za mlade, a događaju je prisustvovao i zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor
Crnobarac koji je istakao značaj ove saradnje za Novi Sad. "Današnje potpisivanje ugovora je od velikog
značaja za grad Novi Sad, kao i uopšte rad Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih
nauka, jer iz ove fabrike znanja dolaze nam mnogi mladi stručnjaci, mnogi mladi inženjeri, koji će upravo
svojim znanjem i svojim radom doprineti daljem razvoju našeg grada i na taj način se upisati na stranice
razvoja Novog Sada", rekao je Crnobarac. Ova saradnja obezbediće mesta u kompanijama studentima
treće i četvrte godine osnovnih akademskih studija i studentima master akademskih studija Departmana
za građevinarstvo i geodeziju.
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STRUČNA PRAKSA ZA STUDENTE
Mesto:NOVI SAD
Datum:15.05.2023
Izvor:FoNet
Departman za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka (FTN) u Novom Sadu i predstavnici
više od 40 vodećih kompanija iz te oblasti potpisali su danas ugovore o saradnji u cilju obezbeđivanja
plaćene stručne prakse u kompanijama za studente Departmana za građevinarstvo i geodeziju.
Ugovori će obezbediti mesta u kompanijama studentima treće i četvrte godine osnovnih akademskih
studija i studentima master akademskih studija Departmana za građevinarstvo i geodeziju.

Dekan  FTN  Srđan  Kolaković  rekao  je  da  taj  fakultet  ima  vrlo  intenzivnu  saradnju  sa  brojnim
kompanijama u naučnim i stručnim projektima, a ovakav projekat predstavlja jedan viši oblik saradnje.

"Naša  je  želja  da  zajedno  u  toj  sinergiji  sa  njima  poboljšamo  i  kvalitet  naših  studenata,  a  i  da
pomognemo našim studentima da čim završe fakultet imaju kompanije u kojima će raditi i gde će moći
da prenose svoja znanja koja su stekli na FTN", rekao je Kolaković.

Direktor Departmana za građevinarstvo i geodeziju FTN Igor Peško ocenio je da direktno povezivanje
studenata sa kompanijama predstavlja obostrani benefit.

"Ovim omogućavamo studentima da još u ranim fazama svoje karijere, odnosno tokom studija započnu
profesionalno bavljenje poslom za koji se i školuju, a kompanijama da obezbede kvalitetan stručni kadar
za projekte koji su u toku i za projekte čija realizacija se planira u nekoj bliskoj budućnosti", izjavio je
Peško.(kraj) vbr/tk
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Lala 15/05/2023 prof. dr Zoran Milošević
U ponedeljak, 15. maja 2023. godine, u Amfiteatru naučno-tehnološkog parka u Novom Sadu, održana je
svečanost pod nazivom "Šalovanje - i stipendija i karijera". Departman za građevinarstvo i geodeziju
Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnici više od 40 vodećih kompanija iz ove oblasti
potpisali su ugovore o saradnji u cilju obezbeđivanja plaćene stručne prakse u kompanijama za studente
Departmana za građevinarstvo i geodeziju.
Prema rečima prof. dr Srđana Kolakovića, dekana Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu,
ovaj fakultet ima vrlo intenzivnu saradnju sa brojnim kompanijama u naučnim i stručnim projektima, a
ovakav projekat predstavlja jedan viši oblik saradnje.
"Naša  je  želja  da  zajedno  u  toj  sinergiji  sa  njima  poboljšamo  i  kvalitet  naših  studenata,  a  i  da
pomognemo našim studentima da čim završe fakultet imaju kompanije u kojima će raditi i gde će moći
da prenose svoja znanja koja su stekli na Fakultetu tehničkih nauka", izjavio je prof. dr Srđan Kolaković,
dekan Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu.
Prof. dr Igor Peško, direktor Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka, ovom
prilikom je istakao da direktno povezivanje studenata sa kompanijama predstavlja obostrani benefit.
"Ovim omogućavamo studentima da još u ranim fazama svoje karijere, odnosno tokom studija, započnu
profesionalno bavljenje poslom za koji se i školuju, a kompanijama da obezbede kvalitetan stručni kadar
za projekte koji su u toku i za projekte čija realizacija se planira u nekoj bliskoj budućnosti", izjavio je
prof. dr Igor Peško.
Pokrajinski sekretar za visoko obrazovanje prof. dr Zoran Milošević osvrnuo se ovom prilikom na značaj
otvaranja novih radnih mesta za mlade, a događaju je prisustvovao i zamenik gradonačelnika Novog
Sada Igor Crnobarac koji je istakao značaj ove saradnje za Novi Sad.
"Današnje potpisivanje ugovora je od velikog značaja za grad Novi Sad, kao i uopšte rad Departmana za
građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka, jer iz ove fabrike znanja dolaze nam mnogi mladi
stručnjaci, mnogi mladi inženjeri, koji će upravo svojim znanjem i svojim radom doprineti daljem razvoju
našeg grada i na taj način se upisati na stranice razvoja Novog Sada", rekao je Crnobarac.
Ova saradnja obezbediće mesta u kompanijama studentima treće i četvrte godine osnovnih akademskih
studija i studentima master akademskih studija Departmana za građevinarstvo i geodeziju.
Like this:
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NOVI SAD - U Naučno-tehnološkom parku u Novom Sadu danas su, u okviru kampanje "ŠALOVANjE - i
stipendija i  karijera",  potpisani  prvi  ugovori  o poslovno-tehničkoj  saradnji  između Departmana za
građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnika preko 40 vodećih
građevinskih kompanija u Srbiji. Cilj ovog povezivanja je unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih
kadrova uz stipendiranje od strane kompanija koje posluju u Srbiji i regionu, saopštila je Pokrajinska
vlada. Među njima su Saobraćajni institut CIP, "Koridori Srbije", "Bobar Beška", "Galens invest" i druga
preduzeća koja su uzela učešće u ovoj značajnoj kampanji  u okviru povezivanja nauke i  privrede.
Kompletan sadržaj vesti dostupan je korisnicima Tanjugovih servisa sporazum saradnja Departman za
građevinarstvo i geodeziju FTN građevinske kompanije
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NOVI SAD - Predstavnici Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom
Sadu potpisali su danas sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske industrije Ugovor
o saradnji...
NOVI SAD - Predstavnici Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom
Sadu potpisali su danas sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske industrije Ugovor
o saradnji. Time će studentima treće i četvrte godine Departmana za građevinarstvo i geodeziju biti
obezbeđena  plaćena  stručna  praksa  u  građevinskim  kompanijama  Srbije  i  regiona.  Ceremoniji
potpisivanja […] Vest objavljena je na sajtu Vojvodina uživo....
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Predstavnici  Departmana za građevinarstvo i  geodeziju  Fakulteta  tehničkih  nauka u Novom Sadu
potpisali su danas sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske industrije Ugovor o
saradnji.  Time će studentima treće i  četvrte godine Departmana za građevinarstvo i  geodeziju biti
obezbeđena  plaćena  stručna  praksa  u  građevinskim  kompanijama  Srbije  i  regiona.Ceremoniji
potpisivanja ugovora koja je održana u Naučno tehnološkom parku, pored dekana Fakulteta tehničkih
nauka  prof.dr  Srđana  Kolakovića,  pokrajinskog  sekretara  za  visoko  obrazovanje  prof.dr  Zorana
Miloševića i direktora Departmana za građevinarstvo i geodeziju prof.dr Igora Peška prisustvovao je
zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnobarac.On je, pozdravljajući prisutne izrazio zadovoljstvo
zbog još jednog uspešnog povezivanja akademske zajednice sa privrednim subjektima, ističući da takve
aktivnosti imaju benefite i za Grad Novi Sad.- Ovaj sporazum je važan jer će studentima obezbediti
plaćenu stručnu praksu i dati šansu da se, na samom početku svog profesionalnog razvoja, izbore za što
bolju poslovnu poziciju, a kompanijama omogućiti da dođu do mladih i stručnih kadrova. Prepoznajemo
značaj ovakve saradnje i za Novi Sad koji je drugo najveće gradilište u Srbiji i lokalna samouprava koja
se najbrže razvija. Znamo da je građevinarstvo motor razvoja svakog grada, a iz ove "fabrike znanja"
nam stižu vrhunski obrazovani mladi stručnjaci koji će stečenim iskustvom, znanjem i energijom sigurno
dati  svoj  doprinos  -  izjavio  je  Igor  Crnobarac.Prema  rečima  dekana  Fakulteta  tehničkih  nauka
Univerziteta u Novom Sadu prof.dr Srđana Kolakovića Fakultet tehničkih nauka ima intenzivnu saradnju
sa mnogim kompanijama u naučnim i stručnim projektima, a današnje potpisivanje Ugovora je viši vid
saradnje za koji su zaslužni zaposleni na Departmanu za građevinarstvo i geodeziju.- Sa zadovoljstvom
mogu da kažem da je naše građevinarstvo u poslednjih nekoliko godina napredovalo i da se sve više
stručnjaka traži. Naša je želja da zajedno, u toj sinergiji sa njima poboljšamo i kvalitet naših studenata,
a  i  da  pomognemo  našim  studentima  da  čim  završe  fakultet  imaju  već  mogućnost  da  rade  u
kompanijama i gde tamo prenose svoja znanja koja su stekli na Fakultetu tehničkih nauka- istakao je
prof. dr Srđan Kolaković.

Departman za građevinu i geodeziju - FTN kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

https://balkantv.rs/ugovorom-o-saradnji-obezbedjena-placena-strucna-praksa-za-studente-departmana-za-gradjevinarstvo-i-geodeziju-ftn-a/
http://www.ninamedia.rs


1/1

Medij:
Vreme:

Link:

15.05.2023 17:44

https://www.kanal9tv.com/salovanjeza-studente-ftn/
Autori:
Teme:

kanal9tv.com

Redakcija
Departman za građevinarstvo i geodeziju - FTN

Naslov: "Šalovanje"za studente FTN - TV KANAL 9 NOVI SAD

2683

U okviru kampanje "ŠALOVANJE - i stipendija i karijera", potpisani su prvi ugovori o poslovno-tehničkoj
saradnji između Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i
predstavnika više od 40 vodećih građevinskih kompanija u Srbiji. Ovi ugovori će omogućiti studentima
treće i četvrte godine, ali i studentima masterskih studija, da odmah po njihovom završetku dobiju
zaposlenje u tim kompanijama."Departman za građevinarstvo i geodeziju preduzeo je sve da okupi
domaće građevinare kako bi potpisali sporazum o stipendiranju studenata. FTN ostvaruje intenzivnu
saradnju sa ovim kompanijama u okviru naučnih i  stručnih projekata, ali  ovo je još jedan viši  vid
saradnje. Naša je želja da u sinergiji sa ovim kompanijama unapredimo znanje naših studenata, kao i da
im pomognemo da, čim završe studije, imaju mesto u kompaniji u kojoj će raditi i prenositi stečena
znanja", rekao je Prof. dr Srđan Kolaković, dekan FTN Univerziteta u Novom Sadu.Cilj ovog povezivanja
je, kako je rečeno, unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih kadrova uz stipendije kompanija koje
posluju u našoj zemlji i regionu, među kojima su Saobraćajni institut CIP, "Koridori Srbije", "Bobar
Beška", "Galens invest" i druge koje učestvuju u ovoj kampanji.Prof. dr Zoran Milošević, pokrajinski
sekretar za visoko obrazovanje izjavio je ovom prilikom: "Kada smo organizovali sajamsku manifestaciju
'Nauka za privredu', znali smo da će se desiti upravo događaj koji povezuje naše istaknute građevinske
kompanije sa profesionalnim ambicijama budućih građevinskih inženjera Departmana za građevinarstvo i
geodeziju Fakulteta tehničkih nauka. Danas 'hardverski' deo ideje nije na Novosadskom sajmu, već
upravo ovde, u Naučno-tehnološkom parku, mestu susretanja ljudi i ideja čiji su efekti već uveliko
vidljivi"Naš grad je, nakon Beograda, danas drugo najveće gradilište u Srbiji, zbog čega je za grad važan
rad Fakulteta tehničkih nauka i ovog departmana koji obrazuje potrebne stručnjake i inženjere, naveo je
zamenik gradonačelnika Novog Sada."Ako uzmemo u obzir broj aktivnih gradilišta, odnosno broj izdatih
građevinskih dozvola sa jedne strane, i odnos broja stanovnika Beograda i Novog Sada sa druge, lako
dolazimo do zaključka da je Novi Sad danas lokalna samouprava koja se najbrže razvija u državi. Jedan
od ključnih faktora za to jeste upravo razvoj građevinarstva u našem gradu, koje je najzaslužnije za
njegov sveukupni razvoj u poslednjih deset godina", rekao je Igor Crnoborac, zamenik gradonačelnika
Novog Sada.Trenutno  na  svim studijskim odsecima u  oblasti  građevinarstva  studira  preko  1.200
studenata, od kojih će jedan broj biti obuhvaćen i današnjim programom.
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Saradnja FTN-a i građevinskih kompanija (AUDIO)
 Podeli Tvituj Pošalji
NOVI SAD -  Departman za građevinarstvo i  geodeziju  Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i
predstavnici vodećih građevinskih kompanija u Srbiji  potpisali  su prvi ugovor o poslovno-tehničkoj
saradnji. Cilj je unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih koje bi stipendirale strane kompanije koje
posluju u Srbiji i regionu. audio icon
ftn, departman, za, gradjevinarstvo, i, geodeziju, novi, sad
Izvor: FTN Departman za građevinarstvo i geodeziju / www.gradjevinans.net

Na svečanosti  nazvanoj  “Šalovanje – i  stipendija  i  karijera“  upriličenoj  radi  potpisivanja ugovora,
pomoćnik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnobarac podsetio je da je prema broju izdatih građevinskih
dozvola Novi Sad lokalna samouprava koja se najbrže razvija .
Dekan Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu profesor Srđan Kolaković naglasio je zašto je važno
potpisivanje ugovora.
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Potpisan sporazum o saradnji između Departmana za građevinarstvo FTN i građevinskih kompanija
 Podeli Tvituj Pošalji
NOVI SAD - U Naučno-tehnološkom parku u Novom Sadu danas su, u okviru kampanje „ŠALOVANjE – i
stipendija i  karijera",  potpisani  prvi  ugovori  o poslovno-tehničkoj  saradnji  između Departmana za
građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnika preko 40 vodećih
građevinskih kompanija u Srbiji. video icon
Cilj ovog povezivanja je unapređenje saradnje i zapošljavanje mladih kadrova uz stipendiranje od strane
kompanija koje posluju u Srbiji i regionu. Među njima su Saobraćajni institut CIP, „Koridori Srbije",
„Bobar Beška", „Galens invest" i druga preduzeća koja su uzela učešće u ovoj značajnoj kampanji u
okviru povezivanja nauke i privrede.

salovanje
Izvor: Pokrajinska vlada

Pokrajinski sekretar za visoko obrazovanje i naučnoistraživačku delatnost prof. dr Zoran Milošević obratio
se tim povodom prisutnima ističući značaj ovog udruživanja.

„Kada smo organizovali sajamsku manifestaciju 'Nauka za privredu', znali smo da će se desiti upravo
događaj koji povezuje naše istaknute građevinske kompanije sa profesionalnim ambicijama budućih
građevinskih inženjera Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka. Danas
'hardverski' deo ideje nije na Novosadskom sajmu, već upravo ovde, u Naučno-tehnološkom parku,
mestu susretanja ljudi i ideja čiji su efekti već uveliko vidljivi. Presrećan sam što su danas ovde zajedno
vrlo agilni ljudi sa Departmana za građevinarstvo i geodeziju i naša građevinska elita. Korist svega što
radimo u povezivanju nauke i privrede, pre svega, imaju mladi. To prvenstveno znači nova radna mesta,
novi zamajac, ne samo u procentualnom smanjivanju broja nezaposlenih, već u poboljšanju kvalitativne
strukture zaposlenih. Upravo povezivanje nauke sa privredom jeste fundament Plana razvoja APV
2023–2030, kojim ćemo učiniti nauku dostojnom društvenih izazova, što je smer u kojem ćemo svi
zajedno, udruženi oko ovakvih projekata, pokazati koliko smo odgovorni prema Republici Srbiji", rekao je
sekretar Milošević.

On je naveo da je činjenica da imamo samo nešto više od tri odsto privrednih subjekata koji su povezani
sa naučnoistraživačkim institucijama i dva odsto istraživača u privredi.

„Verujem da će sa mladim inženjerima koji će intelektualizovati delatnost i povećati inovativnost taj
procenat biti  mnogo veći.  Ovakvi projekti,  sasvim je izvesno, doprineće tome. Zahvaljujem u ime
sekretarijata koji predstavljam i u ime Pokrajinske vlade, vama privrednicima, što ste prepoznali svoj
interes da se razvijate uz najvažniji resurs – ljudski resurs, podržavajući mlade koji će u godinama koje
dolaze osetiti dobrobit takve politike", istakao je profesor Milošević.

Dekan Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu prof. dr Srđan Kolaković naglasio je da je
posebno zadovoljan što ovaj fakultet, najveći u regionu po broju studenata i po broju zaposlenih, ima
ovakvu aktivnost.

„Departman za građevinarstvo i  geodeziju preduzeo je  sve da okupi  domaće građevinare kako bi
potpisali sporazum o stipendiranju studenata. FTN ostvaruje intenzivnu saradnju sa ovim kompanijama u
okviru naučnih i stručnih projekata, ali ovo je još jedan viši vid saradnje. Naša je želja da u sinergiji sa
ovim kompanijama unapredimo znanje naših studenata, kao i da im pomognemo da, čim završe studije,
imaju mesto u kompaniji u kojoj će raditi i prenositi stečena znanja", izjavio je prof. dr Kolaković.

Zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnoborac naveo je da je naš grad, posle Beograda, danas
najveće gradilište u Srbiji.

„Ako uzmemo u obzir broj aktivnih gradilišta, odnosno broj izdatih građevinskih dozvola sa jedne strane,
i odnos broja stanovnika Beograda i Novog Sada sa druge, lako dolazimo do zaključka da je Novi Sad
danas lokalna samouprava koja se najbrže razvija u državi. Jedan od ključnih faktora za to jeste upravo
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razvoj građevinarstva u našem gradu, koje je najzaslužnije za njegov sveukupni razvoj u poslednjih
deset godina", naveo je Crnoborac i pritom ukazao na značaj potpisivanja današnjeg ugovora.

Direktor Departmana za građevinarstvo i geodeziju prof. dr Igor Peško zahvalio je potpisnicima ovog
ugovora – predstavnicima domaćih građevinskih kompanija koje su podržale ovu inicijativu.

„Današnji događaj je kruna naših višemesečnih razgovora sa predstavnicima građevinskih kompanija o
tome kako da na najbolji način zajednički doprinesmo razvoju građevinske industrije, a samim tim i
društva u celini.  Ovaj ugovor omogućiće našim studentima treće i  četvrte godine, ali  i  studentima
masterskih studija, da odmah po njihovom završetku dobiju zaposlenje u poznatom okruženju. Ovo je
najbolji spoj obrazovanja, privrede i nauke i nadam se da ćemo u skorijoj bidućnosti svedočiti ovakvoj
saradnji  i  u  drugim  visokoobrazovnim  ustanovama",  kazao  je  direktor  Peško  i  dodao  da  se  na
Departmanu, kao i na celom Fakultetu tehničkih nauka, trude da idu u susret budućnosti tako što se ne
okleva i ne čeka na inoviranje nastavnih programa, već se ponekad čak ide ispred potreba privrede i
društva.

Trenutno na svim studijskim odsecima u oblasti građevinarstva studira preko 1.200 studenata, od kojih
će jedan broj biti obuhvaćen i današnjim programom.
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Predstavnici  Departmana za građevinarstvo i  geodeziju  Fakulteta  tehničkih  nauka u Novom Sadu
potpisali su danas sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske industrije Ugovor o
saradnji. Time će studenti Predstavnici Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih
nauka u Novom Sadu potpisali su danas sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske
industrije Ugovor o saradnji. Time će studentima treće i četvrte godine Departmana za građevinarstvo i
geodeziju  biti  obezbeđena plaćena stručna praksa  u  građevinskim kompanijama Srbije  i  regiona.
Ceremoniji potpisivanja ugovora koja je održana u Naučno tehnološkom parku, pored dekana Fakulteta
tehničkih nauka prof.dr Srđana Kolakovića, pokrajinskog sekretara za visoko obrazovanje prof.dr Zorana
Miloševića i direktora Departmana za građevinarstvo i geodeziju prof.dr Igora Peška prisustvovao je
zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnobarac. On je, pozdravljajući prisutne izrazio zadovoljstvo
zbog još jednog uspešnog povezivanja akademske zajednice sa privrednim subjektima, ističući da takve
aktivnosti imaju benefite i  za Grad Novi Sad. Ovaj sporazum je važan jer ćestudentima obezbediti
plaćenu stručnu praksu i dati šansu da se, na samom početku svog profesionalnog razvoja, izbore za što
bolju poslovnu poziciju, a kompanijama omogućiti da dođu do mladih i stručnih kadrova. Prepoznajemo
značaj ovakve saradnje i za Novi Sad koji je drugo najveće gradilište u Srbiji i lokalna samouprava koja
se najbrže razvija. Znamo da je građevinarstvo motor razvoja svakog grada, a iz ove "fabrike znanja"
nam stižu vrhunski  obrazovani  mladi  stručnjaci  koji  će  stečenim iskustvom, znanjem i  energijom
sigurnodati  svoj  doprinos  -  izjavio  je  Igor  Crnobarac.  Prema  rečima  dekana  Fakulteta  tehničkih
naukaUniverziteta u Novom Sadu prof.dr Srđana Kolakovića Fakultet tehničkih nauka ima intenzivnu
saradnju sa mnogim kompanijama u naučnim i stručnim projektima, a današnje potpisivanje Ugovora je
viši  vid  saradnje  za  koji  su  zaslužni  zaposleni  na  Departmanu za  građevinarstvo  i  geodeziju.  Sa
zadovoljstvom mogu da kažem da je naše građevinarstvo u poslednjih nekoliko godina napredovalo i da
se sve više stručnjaka traži. Naša je želja da zajedno,u toj sinergiji sa njima poboljšamo i kvalitet naših
studenata, a i da pomognemo našim studentima da čim završe fakultet imaju većmogućnost da rade
ukompanijama i gde tamo prenose svoja znanja koja su stekli na Fakultetu tehničkih nauka- istakao je
prof. dr Srđan Kolaković.
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U ponedeljak, 15. maja 2023. godine, u Amfiteatru naučno-tehnološkog parka u Novom Sadu, održana je
svečanost pod nazivom "Šalovanje - i stipendija i karijera". Departman za građevinarstvo i geodez…
Prema rečima prof. dr Srđana Kolakovića, dekana Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu,
ovaj fakultet ima vrlo intenzivnu saradnju sa brojnim kompanijama u naučnim i stručnim projektima, a
ovakav projekat predstavlja jedan viši oblik saradnje. "Naša je želja da zajedno u toj sinergiji sa njima
poboljšamo i kvalitet naših studenata, a i da pomognemo našim studentima da čim završe fakultet imaju
kompanije u kojima će raditi i gde će moći da prenose svoja znanja koja su stekli na Fakultetu tehničkih
nauka", izjavio je prof. dr Srđan Kolaković, dekan Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu.
Prof. dr Igor Peško, direktor Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka, ovom
prilikom je istakao da direktno povezivanje studenata sa kompanijama predstavlja obostrani benefit.
"Ovim omogućavamo studentima da još u ranim fazama svoje karijere, odnosno tokom studija, započnu
profesionalno bavljenje poslom za koji se i školuju, a kompanijama da obezbede kvalitetan stručni kadar
za projekte koji su u toku i za projekte čija realizacija se planira u nekoj bliskoj budućnosti", izjavio je
prof. dr Igor Peško. Pokrajinski sekretar za visoko obrazovanje prof. dr Zoran Milošević osvrnuo se ovom
prilikom na značaj  otvaranja novih radnih mesta za mlade, a događaju je prisustvovao i  zamenik
gradonačelnika Novog Sada Igor Crnobarac koji je istakao značaj ove saradnje za Novi Sad. "Današnje
potpisivanje  ugovora  je  od  velikog  značaja  za  grad  Novi  Sad,  kao  i  uopšte  rad  Departmana  za
građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka, jer iz ove fabrike znanja dolaze nam mnogi mladi
stručnjaci, mnogi mladi inženjeri, koji će upravo svojim znanjem i svojim radom doprineti daljem razvoju
našeg grada i na taj način se upisati na stranice razvoja Novog Sada", rekao je Crnobarac. Ova saradnja
obezbediće mesta u kompanijama studentima treće i četvrte godine osnovnih akademskih studija i
studentima master akademskih studija Departmana za građevinarstvo i geodeziju.
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Potpisan ugovor o saradnji između Departmana za geodeziju FTN-a i građevinskih kompanija
od Novosadska TV16:29 - 15.05.20239

Predstavnici  Departmana za građevinarstvo i  geodeziju  Fakulteta  tehničkih  nauka u Novom Sadu
potpisali su danas sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske industrije Ugovor o
saradnji.  Time će studentima treće i  četvrte godine Departmana za građevinarstvo i  geodeziju biti
obezbeđena plaćena stručna praksa u građevinskim kompanijama Srbije i regiona.
Ceremoniji potpisivanja ugovora koja je održana u Naučno tehnološkom parku, pored dekana Fakulteta
tehničkih nauka prof. dr Srđana Kolakovića, pokrajinskog sekretara za visoko obrazovanje prof. dr
Zorana Miloševića i direktora Departmana za građevinarstvo i geodeziju prof.dr Igora Peška prisustvovao
je zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnobarac.
On je, pozdravljajući prisutne izrazio zadovoljstvo zbog još jednog uspešnog povezivanja akademske
zajednice sa privrednim subjektima, ističući da takve aktivnosti imaju benefite i za Grad Novi Sad.
– Ovaj sporazum je važan jer će studentima obezbediti plaćenu stručnu praksu i dati šansu da se, na
samom početku svog profesionalnog razvoja, izbore za što bolju poslovnu poziciju, a kompanijama
omogućiti da dođu do mladih i stručnih kadrova. Prepoznajemo značaj ovakve saradnje i za Novi Sad koji
je  drugo  najveće  gradilište  u  Srbiji  i  lokalna  samouprava  koja  se  najbrže  razvija.  Znamo  da  je
građevinarstvo motor razvoja svakog grada, a iz ove „fabrike znanja“ nam stižu vrhunski obrazovani
mladi stručnjaci koji će stečenim iskustvom, znanjem i energijom sigurno dati svoj doprinos – izjavio je
Igor Crnobarac.
Prema rečima dekana Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu prof. dr Srđana Kolakovića
Fakultet  tehničkih  nauka ima intenzivnu saradnju sa mnogim kompanijama u naučnim i  stručnim
projektima,  a današnje potpisivanje Ugovora je  viši  vid  saradnje za koji  su zaslužni  zaposleni  na
Departmanu za građevinarstvo i geodeziju.
– Sa zadovoljstvom mogu da kažem da je naše građevinarstvo u poslednjih nekoliko godina napredovalo
i da se sve više stručnjaka traži. Naša je želja da zajedno, u toj sinergiji sa njima poboljšamo i kvalitet
naših studenata, a i da pomognemo našim studentima da čim završe fakultet imaju već mogućnost da
rade u kompanijama i gde tamo prenose svoja znanja koja su stekli na Fakultetu tehničkih nauka –
istakao je prof. dr Srđan Kolaković.

Departman za građevinu i geodeziju - FTN kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

https://novosadska.tv/2023/05/15/potpisan-ugovor-o-saradnji-izmedju-departmana-za-geodeziju-ftn-a-i-predstavnika-privrede/
http://www.ninamedia.rs


1/1

Medij:
Vreme:

Link:

16.05.2023 15:39

https://informer.rs/vesti/drustvo/794302/departman-gradjevinarstvo-geodeziju-novi-sad-potpisali-
Autori:
Teme:

informer.rs

informer.rs
Departman za građevinarstvo i geodeziju - FTN

Naslov: Departman za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i
predstavnici privrede potpisali ugovore o saradnji

2582

U ponedeljak, 15. maja 2023. godine, u Amfiteatru naučno-tehnološkog parka u Novom Sadu, održana je
svečanost pod nazivom "Šalovanje - i stipendija i karijera". Departman za građevinarstvo i geodeziju
Fakulteta tehničkih nauka u Novom Sadu i predstavnici više od 40 vodećih kompanija iz ove oblasti
potpisali su ugovore o saradnji u cilju obezbeđivanja plaćene stručne prakse u kompanijama za studente
Departmana za građevinarstvo i geodeziju.
Prema rečima prof. dr Srđana Kolakovića, dekana Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu,
ovaj fakultet ima vrlo intenzivnu saradnju sa brojnim kompanijama u naučnim i stručnim projektima, a
ovakav projekat predstavlja jedan viši oblik saradnje. -Naša je želja da zajedno u toj sinergiji sa njima
poboljšamo i kvalitet naših studenata, a i da pomognemo našim studentima da čim završe fakultet imaju
kompanije u kojima će raditi i gde će moći da prenose svoja znanja koja su stekli na Fakultetu tehničkih
nauka -izjavio je prof. dr Srđan Kolaković, dekan Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu.
Privatna arhiva Profesordr Igor Peško, direktor Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta
tehničkih  nauka,  ovom  prilikom  je  istakao  da  direktno  povezivanje  studenata  sa  kompanijama
predstavlja obostrani benefit. - Ovim omogućavamo studentima da još u ranim fazama svoje karijere,
odnosno tokom studija, započnu profesionalno bavljenje poslom za koji se i školuju, a kompanijama da
obezbede kvalitetan stručni kadar za projekte koji su u toku i za projekte čija realizacija se planira u
nekoj bliskoj budućnosti -izjavio je prof. dr Igor Peško. Privatna arhiva Pokrajinski sekretar za visoko
obrazovanje prof. dr Zoran Milošević osvrnuo se ovom prilikom na značaj otvaranja novih radnih mesta
za mlade, a događaju je prisustvovao i zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnobarac koji je
istakao značaj ove saradnje za Novi Sad. - Današnje potpisivanje ugovora je od velikog značaja za grad
Novi Sad, kao i uopšte rad Departmana za građevinarstvo i geodeziju Fakulteta tehničkih nauka, jer iz
ove fabrike znanja dolaze nam mnogi mladi stručnjaci, mnogi mladi inženjeri, koji će upravo svojim
znanjem i svojim radom doprineti daljem razvoju našeg grada i na taj način se upisati na stranice
razvoja Novog Sada -rekao je Crnobarac. Ova saradnja obezbediće mesta u kompanijama studentima
treće i četvrte godine osnovnih akademskih studija i studentima master akademskih studija Departmana
za građevinarstvo i geodeziju. Pošaljite nam vest, fotografiju ili snimak na 0648482459 Pratite nas na
društvenim mrežama
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Predstavnici  Departmana za građevinarstvo i  geodeziju  Fakulteta  tehničkih  nauka u Novom Sadu
potpisali su danas sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske industrije Ugovor o
saradnji.  Time će studentima treće i  četvrte godine Departmana za građevinarstvo i  geodeziju biti
obezbeđena plaćena stručna praksa u građevinskim kompanijama Srbije i regiona....
Potpican  ygovop  o  capadnji  izmeđy  Depaptmana za  geodezijy  FTH-a  i  gpađevinckix  kompanija  -
Hovocadcka TB Ppedctavnici Depaptmana za gpađevinapctvo i geodezijy Fakylteta texničkix nayka y
Hovom Cady  potpicali  cy  danac  ca  ppedctavnicima  40  vodećix  kompanija  iz  oblacti  gpađevincke
indyctpije Ygovop o capadnji. Time će ctydentima tpeće i četvpte godine Depaptmana za gpađevinapctvo
i geodezijy biti obezbeđena plaćena ctpyčna ppakca y gpađevinckim kompanijama Cpbije i pegiona....
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UGOVOROM O SARADNjI OBEZBEĐENA PLAĆENA STRUČNA PRAKSA ZA STUDENTE DEPARTMANA ZA
GRAĐEVINARSTVO I GEODEZIJU FTN-A
15. ???? 2023. Novi Sad, Vesti

Predstavnici  Departmana za građevinarstvo i  geodeziju  Fakulteta  tehničkih  nauka u Novom Sadu
potpisali su danas sa predstavnicima 40 vodećih kompanija iz oblasti građevinske industrije Ugovor o
saradnji.  Time će studentima treće i  četvrte godine Departmana za građevinarstvo i  geodeziju biti
obezbeđena plaćena stručna praksa u građevinskim kompanijama Srbije i regiona.

Ceremoniji potpisivanja ugovora koja je održana u Naučno tehnološkom parku, pored dekana Fakulteta
tehničkih nauka prof. dr Srđana Kolakovića, pokrajinskog sekretara za visoko obrazovanje prof. dr
Zorana Miloševića i direktora Departmana za građevinarstvo i geodeziju prof.dr Igora Peška prisustvovao
je zamenik gradonačelnika Novog Sada Igor Crnobarac.

On je, pozdravljajući prisutne izrazio zadovoljstvo zbog još jednog uspešnog povezivanja akademske
zajednice sa privrednim subjektima, ističući da takve aktivnosti imaju benefite i za Grad Novi Sad.

– Ovaj sporazum je važan jer će studentima obezbediti plaćenu stručnu praksu i dati šansu da se, na
samom početku svog profesionalnog razvoja, izbore za što bolju poslovnu poziciju, a kompanijama
omogućiti da dođu do mladih i stručnih kadrova. Prepoznajemo značaj ovakve saradnje i za Novi Sad koji
je  drugo  najveće  gradilište  u  Srbiji  i  lokalna  samouprava  koja  se  najbrže  razvija.  Znamo  da  je
građevinarstvo motor razvoja svakog grada, a iz ove „fabrike znanja“ nam stižu vrhunski obrazovani
mladi stručnjaci koji će stečenim iskustvom, znanjem i energijom sigurno dati svoj doprinos – izjavio je
Igor Crnobarac.

Prema rečima dekana Fakulteta tehničkih nauka Univerziteta u Novom Sadu prof. dr Srđana Kolakovića
Fakultet  tehničkih  nauka ima intenzivnu saradnju sa mnogim kompanijama u naučnim i  stručnim
projektima,  a današnje potpisivanje Ugovora je  viši  vid  saradnje za koji  su zaslužni  zaposleni  na
Departmanu za građevinarstvo i geodeziju.

– Sa zadovoljstvom mogu da kažem da je naše građevinarstvo u poslednjih nekoliko godina napredovalo
i da se sve više stručnjaka traži. Naša je želja da zajedno, u toj sinergiji sa njima poboljšamo i kvalitet
naših studenata, a i da pomognemo našim studentima da čim završe fakultet imaju već mogućnost da
rade u kompanijama i gde tamo prenose svoja znanja koja su stekli na Fakultetu tehničkih nauka –
istakao je prof. dr Srđan Kolaković.
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